
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

Apstiprināts 

ar Preiļu novada domes 

2025.gada 27.februāra  

lēmumu (protokols Nr. 2., 27. §) 

 

Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2025/2 

“Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošajos 

noteikumos Nr. 2024/7 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Preiļu novadā”” 

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

                                                                     6.panta ceturto un piekto daļu 

                                                           Pašvaldību likuma 45.panta otrās daļas 1.punktu 

 

Izdarīt  Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošajos noteikumos  Nr.2024/7 

„Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu novadā” 

(Latvijas Vēstnesis, 81, 25.04.2024.), turpmāk tekstā – Noteikumi, šādus grozījumus: 

1.  Noteikumu 3.6. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 

 
“3.6. Ūdens patēriņa norma komercuzskaitei - ūdens patēriņa norma vienam iedzīvotājam 

(litri diennaktī) atbilstoši noteikumu 2.pielikumam, vai gadījumā, kad faktiskajā situācijā nav 

iespējams piemērot 2.pielikumā minētos nosacījumus -  jāpiemēro Ministru kabineta 

2015.gada 30.jūnija noteikumi Nr.332 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 221-15 

“Ēku iekšējais ūdensvads un kanalizācija””. Ūdens patēriņa norma tiek piemērota gadījumos, 

kad īpašumā nav ierīkots komercuzskaites mēraparāts.”   

 

2. Noteikumu 48. punktu izteikt šādā redakcijā: 

 

“48. Klientam, kam ir noslēgts līgums ar Pakalpojumu sniedzēju par ūdenssaimniecības 

pakalpojumu nodrošināšanu nekustamajam īpašumam, izmantojot ūdens brīvkānu, patērēto 

ūdens daudzumu no brīvkrāna nosaka pēc komercuzskaites mēraparāta rādījumiem vai ūdens 

patēriņa normas, kas noteikta 2. pielikumā (Preiļu pilsētā) vai apstiprināta ar domes sēdes 

lēmumu (novada ciemu teritorijās)”. 

 

https://www.vestnesis.lv/ta/id/351518-sabiedrisko-udenssaimniecibas-pakalpojumu-sniegsanas-un-lietosanas-kartiba-preilu-novada


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Papildināt Noteikumus ar 65.1 un 65.2 punktiem šādā redakcijā: 

 

“65.1 Sniegto ūdenssaimniecības  pakalpojumu apjoma kontrolei Pakalpojumu sniedzējs ir 

tiesīgs uzstādīt kontrolmēraparātus, rakstiski paziņojot par to Klientam vai, ja 

kontrolmēraparāts tiek uzstādīts Klienta atbildības robežās, saskaņojot ar Klientu. Klients nav 

tiesīgs traucēt Pakalpojumu sniedzējam veikt kontrolmērījumus. 

65.2 Pakalpojumu sniedzējs nosaka kontroles mērījumu periodu. Ja starpība starp patērētā 

ūdens daudzumu pēc komercuzskaites mēraparāta rādījumiem un kontroles mēraparāta 

rādījumiem ir lielāka par 20%, turpmākos norēķinus, bet ne ilgāk kā 3 (trīs) mēnešus, veic pēc 

kontroles mēraparāta. Minētajā laika periodā Pakalpojumu sniedzējs un Klients vienojas par 

patērētā ūdens daudzuma uzskaites turpmāko kārtību un izdara grozījumus Līgumā, ja tas 

nepieciešams.” 

 

4. Papildināt Noteikumus ar pielikumu Nr. 2 šādā redakcijā: 

2. pielikums  

Ūdens un kanalizācijas patēriņa normas 

 

Nr. 

p.k. 
Ēku labiekārtotības pakāpe 

Ūdens patēriņš diennaktī 

vienai deklarētajai personai 

(vidēji gadā) l/dn* 

 Ūdens Kanalizācija 

1. Ja uzskaite netiek veikta ar ūdens komercuzskaites mēraparātu. 

1.1. 
Dzīvoklis vai individuālā dzīvojamā māja, kurā ir 

ūdensvads un kanalizācija 
200 200 

1.2. 
Dzīvoklis vai individuālā dzīvojamā māja, kurā ir 

ūdensvads** 
100 0 

1.3. 
Dzīvoklis vai individuālā dzīvojamā māja, kurā ir 

kanalizācija 
0 200 

1.4. 

Dzīvoklis vai individuālā dzīvojamā māja, kurā ir 

kanalizācija, ūdensapgāde no sūkņa pagalmā vai uz 

ielas 

50 50 

1.5. 

Dzīvoklis vai individuālā dzīvojamā māja, kurā nav 

kanalizācijas, ūdensapgāde no sūkņa pagalmā vai uz 

ielas** 

50 0 

1.6. 
Kūtis vai saimniecības ēkas, kurās ir ūdensvads (par 

vienu liellopu vai zirgu vecāku par vienu gadu) 
120 0 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.7. Dārzu/ zālāju laistīšana par 1 m2*** 3 0 

2. Ja uzskaite tiek veikta ar ūdens komercuzskaites mēraparātu, bet ūdens 

skaitītāju uzstādīšanu atsevišķajā īpašumā nav nodrošinājis dzīvokļa īpašnieks 

2.1. Dzīvoklis, kurā ir ūdensvads un kanalizācija 200 200 

2.2. Dzīvoklis, kurā ir ūdensvads** 100 0 

2.2. Dzīvoklis, kurā ir kanalizācija 0 200 

*- ja dzīvoklī vai individuālā dzīvojamā māja nav deklarēta neviena persona, aprēķinu veic kā 

par vienu deklarēto personu. 

**- ja atsevišķais īpašums nav pieslēgts pie centralizētās kanalizācijas sistēmas, tad 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašniekam par saviem līdzekļiem ir jānodrošina tajā 

savākto notekūdeņu un nosēdumu regulāru nodošanu asenizatoram, kā arī jāiesniedz 

Pakalpojumu sniedzējam decentralizētās kanalizācijas ieviešanas ekspluatācijā apliecinošā 

tehniskā izpildes dokumentācija vai jāpieaicina Pakalpojumu sniedzējs decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas apsekošanas akta sastādīšanai, lai iekļautu to decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu reģistrā (turpmāk tekstā – reģistrs). Reģistrā neiekļautas vai no reģistra 

izslēgtas decentralizētas kanalizācijas sistēmas lietošana ir nelegālā un ir administratīvi 

sodāma. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašniekam reizi gadā ir jāiesniedz 

Pakalpojumu sniedzējam tehniskās apkopes un asenizācijas pakalpojumu, ko ir veicis 

atbilstošs komersants, kas specializējies šādu darbu izpildē, apliecinošie dokumenti. 

***- saskaņā ar 30.06.2015. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 332 “Noteikumi par Latvijas 

būvnormatīvu LBN 221-15 "Ēku iekšējais ūdensvads un kanalizācija"” 1.tabulas “Ūdens 

patēriņa normas” 33.1. apakšpunktu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs            (personīgais paraksts)                      Ā. Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


